Д О Г О В О Р № ________

о (учебной, учебно-клинической, производственной, преддипломной) практики студента федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанская государственная академия ветеринарной медицины имени Н.Э.Баумана»

г. Казань                                                                                                    « _____ » ________ 20 ___ г.

ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ в лице ректора Равилова Рустама Хаметовича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Академия» с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________
				(полное, наименование организации, предприятия)

с другой стороны в лице _____________________________________________________________
						(должность, фамилия, имя, отчество руководителя)
действующего на основании _________________________________ , именуемого в дальнейшем «Предприятие», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 27 ноября 2015 г. №1383 «Об утверждении Положения о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные программы высшего образования» и студент, именуемый в дальнейшем «Практикант».
__________________________________________________________________________________
						(фамилия, имя, отчество)
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. С целью закрепления теоретических знаний, а также ознакомления с характером и местом возможной будущей работы, «Академия» и «Предприятие» организует прохождение практики студентов.
1.2. Срок выполнения работ по договору: с «_____» 20___ г. 		по «____» 20___г.
__________________________________________________________________________________.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Обязательства Академии:
2.1.1. Академия направляет для прохождения практического обучения студентов по выпускаемой специальности и направлениям подготовки, по всем видам практик согласно ОПОП ВО.
2.1.2. Академия берет на себя функции контроля по прохождению практического обучения студентов в соответствии с программами и учебными планами федерального государственного образовательного стандарта высшего образования по избранной специальности и направлению подготовки.
2.1.3. Академия до начала практического обучения студентов обязана оповестить работодателей о сроках его проведения, путем вывешивания на сайте академии в разделе «Трудоустройство» сводного графика практического обучения, либо любым способом.
2.2. Обязательства Предприятия:
2.2.1. Принимает студентов Академии на практику в соответствии с графиком учебного процесса, определяет руководителя практики для группы студентов или для каждого студента индивидуально, совместно с руководителем от профильной организации и от вуза составляется план (график) прохождения практик.
2.2.3. По возможности трудоустраивает студентов с оплатой на время прохождения практики по специальности и направлению подготовки, не использует студентов на работах, не относящихся к получаемой специальности (направления подготовки), проводят обязательный инструктаж по охране труда, знакомит с правилами техники безопасности на рабочем месте, внутреннего трудового распорядка Предприятия (хозяйства) и обеспечивает постоянный контроль за их деятельностью.
2.2.4. Создает условия для выполнения студентами ОПОП ВО практики в соответствии с методическими указаниями по специальности и направлению подготовки.
2.2.5. В конце практики выдает практикантам объективные характеристики.
2.2.6. Студентов - выпускников, проявивших себя с положительной стороны при прохождении практики, по возможности трудоустраивает к себе на постоянную работу.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА
3.1. Работы по прохождению практики оказываются на безвозмездной основе для сторон.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу, с момента его подписания обоими сторонами и действует на период практики Практикантом.
4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
4.3. Возникшие по настоящему договору споры разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия споры разрешаются в установленном Законодательством порядке.
4.4. Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
4.5. Стороны несут солидарную ответственность за выполнение своих обязательств.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АКАДЕМИЯ:					ПРЕДПРИЯТИЕ:

	ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ
420029, г. Казань, ул. Сибирский тракт, 35, тел.: 273-97-14
Лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ «На право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, специальностям, направлениям подготовки» №1969 от 29.02.16г.Тел./факс: (843)273-97-84

Ректора академии,
профессор

________________________ Р.Х. Равилов
МП

	Наименование Предприятия: _____________
_______________________________________
Адрес: ________________________________
_______________________________________
Тел. ___________________________________
Факс __________________________________

Руководитель
Предприятия ___________________________
                          МП            (подпись)
_______________________________________________
         (расшифровка подписи)

ПРАКТИКАНТ: Студент(ка) _______ группы ___________________________________________
__________________________________________________________________________________
								 (фамилия, имя, отчество)

Паспорт ________________________________ выдан ____________________________________

__________________________________________________________________________________

Телефон: ________________________.
Дата заполнения договора 								Личная подпись
______________________								______________